
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  20  del  07/02/2022 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  2  del  07/02/2022 

          
OGGETTO : 
PARTECIPAZIONE AL BANDO CULTURA PROGRAMMA RESTART APPROVATO CON
DELIBERAZIONE CIPE 10.08.2016 N. 49 CON IL PROGETTO: "LAB-8, RIABITARE
CON GLI ARTISTI" QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE FORNITURA DEL
SERVIZIO DI ALLOGGIO AGLI ARTISTI CHE REALIZZERANNO IL PROGETTO.
LIQUIDAZIONE  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale è stata approvata
la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici; 

VISTA   la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  37  del  19.06.2021  avente  ad  oggetto  “ATTO  DI
INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO CULTURA PROGRAMMA RESTART
APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  CIPE  10.08.2016  N.  49  CON  IL  PROGETTO:
"LAB-8, RIABITARE CON GLI ARTISTI” con la quale veniva stabilito:
- di autorizzare il Comune di Ocre a  partecipare,  al bando cultura approvato con delibera CIPE n.  49
del  10  agosto  2016  con  il  progetto  “LAB-8,  Riabitare  con  gli  artisti”  nell'ambito  del  Programma
Restart,  filone  C,  a  valere  sull'annualità  2019,  per  lo  sviluppo  delle  potenzialità  culturali  per
'attrattività turistica del cratere che si svolgerà nel corso dell'estate 2021;

- di dare atto che il contributo CIPE ammonta ad € 53.975,00 mentre la  quota di compartecipazione
comunale ammonta ad € 2.400,00;

-  di dare atto  che l'amministrazione intende realizzare il progetto  in  questione  attraverso  la  Carsa
srl,  società  specializzata  in  progetti  complessi  di  sviluppo  locale,  la  quale  dovrà  dettagliatamente
rendicontare le spese sostenute con la necessaria documentazione contabile;

-  di  fornire  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del  Servizio  per  l'individuazione   di  un  immobile  da
mettere a disposizione degli artisti,  anche ricorrendo a strutture ricettive nonché la  definizione delle
modalità di approvvigionamento del vitto in conformità agli impegni assunti.

VISTA la propria Determinazione n 177/38 del 2021 con la quale si   determinava
di affidare al B&B La Palummara con sede in Ocre via Mastrilli 1 il servizio di alloggio
per n  8  notti  per n.  2   artisti  del  progetto  LAB-8,  RIABITARE  CON  GLI  ARTISTI  per  la
complessiva somma di € 480,00 esente iva;

DATO  ATTO  che  a  tal  fine  veniva  acquisito,  ai  sensi  dell'art.  3  comma  5  della  legge  13
agosto  2010,  n.  136,  per  via  telematica  presso  il  sito  ufficiale  dell'Autorità  Nazionale
Anticorruzione – ANAC, il seguente  CIG Z00326D47D

CONSIDERATO  che  la  citata  società  hanno  svolto  il  servizio  affidato  in  conformità  agli

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 07/02/2022 - Pagina 1 di 4



accordi presi;

DATO ATTO  che è stata acquisita la fattura elettronica  n. 1 del 03.02.2022 trasmessa dal
B&B La Palummara con sede in Ocre via Mastrilli 1 per un totale lordo di  € 480,00 esente iva;

RITENUTO  quindi  potersi  procedere  alla  liquidazione  della  sopra  richiamate  fatture
elettroniche ; 

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  del  B&B  La  Palummara   tramite  acquisizione  del
Durc on line (n. prot. INAIL 29055826 scadenza 05.04.2022)

     
DATO ATTO  della insussistenza di cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei

confronti  del  responsabile  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7
agosto 1990, n. 241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

CHE, in ottemperanza alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi  finanziari  all'intervento di cui trattasi  le ditte incaricate
della prestazione dovranno fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO il Bilancio Comunale 2021/2023 gestione residui;

RICONOSCIUTA  per  gli  effetti  del  combinato  disposto  degli  art.  107,  109  e  14-bis  del
D.L.gs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della
presente determinazione;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa e che  formano parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto:

· di autorizzare il pagamento in favore del B&B La Palummara con sede in Ocre via Mastrilli
1,  per  il  servizio  di  alloggio   degli  artisti  che  hanno  partecipato  al  progetto  di  cui  in
oggetto;

· di liquidare pertanto la fattura n. 26 del 17.11.2021 trasmessa dal B&B La Palummara con
sede in Ocre via Mastrilli 1 per un totale complessivo di € 480,00 esente iva; 

· di precisare che ai  sensi dell'art. 31 del D.L.gs. n. 50/2016 che il  Responsabile Unico del
Procedimento  è  la  Dott.ssa  Marina  Accili  in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio
Amministrativo del  Comune  di  Ocre  per il  quale  non sussiste  obbligo di  astensione  nel
caso di specie e che dunque non si  trova in posizione di conflitto d'interesse ai  sensi del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione adottato dall'Amministrazione Comunale;

· Di dare atto  che,  in  ottemperanza  alla  Legge  n.  136/2010  e  s.m.i.  “Piano  straordinario
contro  le  mafie”  relativamente  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  al  servizio  di  cui
trattasi  la  ditta  incaricata  della  prestazione  di  cui  trattasi  dovrà  fornire  il  proprio  conto
dedicato alle commesse pubbliche;

· Di dare atto  che ai  sensi dell'art. 3, comma  5  della  legge  13  agosto 2010,  n.  136,  per
tale  intervento sono stati  acquisiti  per via telematica presso il  sito ufficiale dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione – ANAC, il seguente CIG: CIG Z00326D47D

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 07/02/2022 - Pagina 2 di 4



· Di dare atto  che è stata verificata la regolarità contributiva tramite  acquisizione  del  Durc
on line (n. prot. INAIL 29055826 scadenza 05.04.2022)

· di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva,  trova  idonea  copertura  finanziaria  nel  bilancio
comunale  2022/2024  gestione  residui  al  capitolo  al  capitolo  800,  Piano  dei  conti
07.01-1.03.01.02.999;

· di accertare, ai  fini  del controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, la regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· di  trasmettere  la  presente  determinazione,  unitamente  alla  documentazione
giustificativa,  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  per  la  prescritta  attestazione  di
regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui  all'art.  151  del  D.L.gs.  n.  267/2000,
dando atto che diventerà esecutiva con la apposizione della predetta attestazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 07/02/2022 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/02/2022

07/02/2022

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________07/02/2022

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 07/02/2022 - Pagina 4 di 4




